# 全国安全生产标准化技术委员会 粉 尘 防 爆 分 技 术 委 员 会

粉爆分标委〔2023〕15号

### 关于举办 2023 年应急管理标准化 培训的预通知

#### 各有关单位:

为贯彻落实《国家标准化发展纲要》精神和《应急管理标准化工作管理办法》新要求,帮助广大标准化工作者理解标准化工作核心要义,掌握标准化方法体系建设、标准研制编写标准审评的新方法,推动标准化工作质量全面提升,全国安全生产标准化技术委员会粉尘防爆分技术委员会秘书处计划6月在广州举办2023年应急管理标准化培训班,现将相关事项通知如下:

#### 一、培训主要内容

培训内容主要有《国家标准管理办法》《强制性国家标准管理办法》《应急管理标准化工作管理办法》《标准化工作导则》(GB/T 1.1-2020)等国家新标准化政策内容解读、应急管理标准体系、粉尘防爆标准体系、标准化法规及国家标准化管理机制、标准编制与审查、标准编写常见问题及解决方法和国家标准化相关政策内容。

#### 二、培训时间和地点

培训时间: 6月14日—6月16日

(6月14日报到、6月15-16日培训、6月16日下午考核)培训地点:广州 (具体培训地址另行通知)

#### 三、主讲老师

培训将邀请应急管理部、国家标准化管理委员会、全国安全生产标准化技术委员会、全国安全生产标准化技术委员会粉尘防爆分技术委员会相关领导和专家进行授课。

#### 四、培训对象

- (一)粉尘防爆分技术委员会未取得应急管理标准化培训 合同证书的委员;
- (二)制修订阶段未取得应急管理标准化培训合格证起草 人;
- (三)未参加《标准化工作导则》(GB/T 1.1-2020)培训, 未取得应急管理标准化培训合格证人员;
- (四)各行业各地区学会、协会、联合会、商会、产业技术联盟等社会团体负责标准化工作的未取得应急管理标准化培训合格证人员;
- (五)各企业事业单位、大专院校意愿从事粉尘防爆标准 化工作的技术人员、管理人员等。

#### 五、证书

培训结束后经考核合格者,颁发由全国安全生产标准化技术委员会认可的应急管理标准化培训合格证书。

报到请带2张一寸蓝底免冠照片(照片后请附单位、姓名)。

#### 六、培训费用

培训费用为1980元/人(费用包括授课费、资料费、证书费、邮寄费等)。

食宿统一安排, 费用自理。

#### 七、报名方式

- 1、请参加培训单位填写《2023 年应急管理标准化培训班报 名回执》并及时反馈(邮箱: fcfb2010@163.com)。
  - 2、登陆网站 www.fcfb.net.cn 填写参会回执。
  - 3、扫描二维码在线填写参会回执。



4、报名截止日期为6月13日。

#### 八、相关事宜

- 1、请参会人员严格遵守各项会议纪律和规定,培训期间积极配合当地的疫情防控要求,全程注意个人防护,并保持适当社交距离。
- 2、此次培训由全国安全生产标准化技术委员会粉尘防爆 分技术委员会主办,中钢集团武汉安全环保研究院有限公司承 办。
  - 3、缴费方式:使用银行汇款缴费。

请于开班前将培训费汇到中钢集团武汉安全环保研究院有

限公司,备注请注明"公司名称+参加人数",例如"中钢安环院+2人",以便核对确认。

账户名称: 中钢集团武汉安全环保研究院有限公司

收款帐号: 3202007509000190649

开户行:工行武汉市红卫路支行

4、中钢集团武汉安全环保研究院有公司根据《报名回执》 中的开票信息开具相应发票。

#### 九、联系方式

报名邮箱: fcfb2010@163.com

联系人:袁源、陈晨

联系电话: 027-86531189、15871765459、17702744900



2023年5月24日

#### 附件:

## 2023 年应急管理标准化培训班报名回执表报名回执

企业名称				联系人	
邮寄地址				联系电话	
姓名	性别	部门	职务	手机号码	备注
房间预定	单住: ( )间 合住: ( )间 不住: (			( )间	
开发票信息					
单位名称			纳税人识别号		
地址、电话			开户行、账号		
票种		□专票 □普票	备注(如有)		